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LIST APOSTOLSKI OJCA ŚWIĘTEGO FRANCISZKA „APERUIT ILLIS” 

W KTÓRYM USTANAWIA NIEDZIELĘ SŁOWA BOŻEGO 
[1] «Wtedy oświecił ich umysły, aby rozumieli Pisma» (Łk 24, 45). To jeden 
z ostatnich gestów, jakie uczynił Zmartwychwstały Pan, zanim wstąpił do 
nieba. Objawia się Uczniom, gdy są zgromadzeni, łamie z nimi chleb i otwiera 
ich umysły, aby pojęli Pismo Święte. Tym ludziom, wystraszonym i rozcza-
rowanym, objawia sens tajemnicy paschalnej: a mianowicie, że to według od-
wiecznego planu Ojca Jezus musiał cierpieć i powstać z martwych, aby ogło-
sić nawrócenie i przebaczenie grzechów (por. Łk 24, 26.46-47). Obiecuje On 
również uczniom Ducha Świętego, który da im siłę do bycia świadkami tej 
Tajemnicy zbawienia (por. Łk 24, 49). 
Relacja pomiędzy Zmartwychwstałym, wspólnotą wierzących oraz Pismem 
Świętym jest ekstremalnie życiodajna dla naszej tożsamości. Bez Pana, który 
nas wprowadza, niemożliwe jest zrozumienie głębokości Pisma Świętego. To 
działa również w drugą stronę: bez Pisma Świętego, wydarzenia z Misji Je-
zusa oraz Jego Kościoła w świecie są niemożliwe do odczytania. Słusznie św. 
Hieronim mógł napisać: «Nieznajomość Pisma Świętego jest nieznajomością 
Chrystusa» (In Is., Prolog: PL 24, 17). 
[2] Na zakończenie Nadzwyczajnego Jubileuszu Miłosierdzia poprosiłem, 
aby «jedna niedziela [w ciągu roku została] w całości poświęcona słowu Bo-
żemu, aby zrozumieć niewyczerpalne bogactwo pochodzące z tego nieustan-
nego dialogu między Bogiem a Jego ludem» (List Apost. Misericordia et mi-
sera, 7). Przeznaczenie w sposób szczególny jednej niedzieli w ciągu Roku 
Liturgicznego Słowu Bożemu pozwoli przede wszystkim na odnowienie w 
Kościele gestu dokonanego przez Zmartwychwstałego, który otwiera również 
dla nas skarbiec swojego Słowa, abyśmy mogli być w świecie głosicielami 
tego niewyczerpanego bogactwa. (…) 
Sobór Watykański II w Konstytucji Dogmatycznej Dei Verbum dał początek 
ponownemu odkryciu Słowa Bożego. Ze stron tejże Konstytucji (…) przebija 
w jasny sposób natura Pisma Świętego, jego przechodzenie z pokolenia na 
pokolenie, jego Boskie natchnienie, które obejmuje Stary i Nowy Testament 
oraz jego ważność dla całego Kościoła. (…) Stąd też konieczne jest, aby nie 
zabrakło w życiu naszego ludu tej decydującej relacji ze Słowem żywym, 
które Pan niestrudzenie kieruje do swojej Oblubienicy, aby mogła wzrastać w 
miłości i w świadectwie w wiary. 

[3] Ustanawiam zatem III Niedzielę Zwykłą w ciągu roku jako poświęconą 
celebracji, refleksji oraz krzewieniu Słowa Bożego. Ta Niedziela Słowa Bo-
żego staje się odpowiednim momentem tego okresu roku, w którym jesteśmy 
wezwani do wzmocnienia więzi z wyznawcami judaizmu oraz do modlitwy o 
jedność chrześcijan… Celebrowanie Niedzieli Słowa Bożego wyraża charak-
ter ekumeniczny, ponieważ Pismo Święte wskazuje tym, którzy się w nie 
wsłuchują, drogę do przebycia, aby dojść do trwalej i autentycznej jedności. 
Wspólnoty znajdą sposób, by przeżywać tę Niedzielę jako dzień uroczysty. 
Jest ważne, aby w celebracji Eucharystii można było intronizować Świętą 
Księgę tak, aby dla zgromadzenia jasnym stał się charakter normatywny, jaki 
posiada Słowo Boże. (…) 
[4] Biblia nie może być dziedzictwem tylko nielicznych, ani nie może stać się 
zbiorem ksiąg dla kilku osób uprzywilejowanych. Biblia należy przede 
wszystkim do ludu zebranego, aby jej słuchał i odnalazł się w jej Słowie (…). 
Biblia jest Księgą Ludu Pana, który w słuchaniu Jego głosu przechodzi od 
rozproszenia i podziału do jedności. Słowo Boga jednoczy wiernych i spra-
wia, że stają się jednym ludem. [5] Nie ustawajmy nigdy w poświęcaniu Pi-
smu Świętemu czasu i modlitwy, aby zostało przyjęte «nie jako słowo ludzkie, 
ale - jak jest naprawdę - jako słowo Boga» (1 Tes 2, 13). 
[7] Biblia zatem, będąc Pismem Świętym, mówi o Chrystusie i ogłasza Go 
jako tego, który musi przejść przez cierpienie, aby wejść do chwały. Nie jakaś 
pojedyncza część Biblii, ale wszystkie jej Księgi mówią o Nim. Bez nich Jego 
śmierć i zmartwychwstanie są nie do odczytania. Oto dlaczego jedno z naj-
starszych wyznań wiary podkreśla, «że Chrystus umarł - zgodnie z Pismem - 
za nasze grzechy, że został pogrzebany, że zmartwychwstał trzeciego dnia, 
zgodnie z Pismem: i że ukazał się Kefasowi» (1Kor 15,3-5). Tak też Pismo 
Święte mówi o Chrystusie, pozwalając nam wierzyć, że Jego śmierć i zmar-
twychwstanie nie należą do mitologii, ale do historii i są w centrum wiary 
Jego uczniów. 
Więź między Pismem Świętym a wiarą ludzi jest głęboka. Ponieważ wiara 
rodzi się ze słuchania, a słuchanie jest skoncentrowane na słowie Chrystusa 
(por. Rz 10, 17), zaproszenie, które rodzi się w tej relacji, staje się pilne i 
ważne, tak że wierzący muszą przeznaczyć czas na słuchanie Słowa Pana za-
równo w działaniu liturgicznym, jak i modlitwie oraz refleksji osobistej. 
[8] Dzień poświęcony Biblii nie powinien być „raz w roku”, ale w każdym 

dniu roku, ponieważ musimy pilnie stać się bliscy Pismu Świętemu oraz 

Zmartwychwstałemu, który nigdy nie przestaje dzielić się Słowem i Chlebem 

we wspólnocie wierzących. W tym celu musimy wejść w bliską relację z Pi-

smem Świętym, w przeciwnym razie nasze serce pozostanie zimne, a oczy 

zamknięte, dotknięte niezliczonymi formami ślepoty… 
Oto Pan stoi u drzwi i kołacze. Jeśli ktoś usłyszy Jego głos i drzwi otworzy, 
wejdzie On do środka, aby spożyć wspólny posiłek (por. Ap 3, 20). Jezus 
Chrystus puka do naszych drzwi przez Pismo Święte; jeśli słuchamy i otwie-
ramy drzwi umysłu i serca, wchodzi On w nasze życie i z nami zostaje. 

http://www.iubilaeummisericordiae.va/content/gdm/pl.html
http://w2.vatican.va/content/francesco/pl/apost_letters/documents/papa-francesco-lettera-ap_20161120_misericordia-et-misera.html
http://w2.vatican.va/content/francesco/pl/apost_letters/documents/papa-francesco-lettera-ap_20161120_misericordia-et-misera.html


INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 
27 stycznia – 09 lutego 2025 

PONIEDZIAŁEK, 27 stycznia 
  7.00 – Za śp. Edwarda Mastalerza z intencji siostrzeńca Dariusza 
18.00 – Za śp. Karolinę i Alojzego Ślęczka 
18.00 – Za śp. Marię Gorczowską z intencji męża Franciszka 
 
WTOREK, 28 stycznia – św. Tomasza z Akwinu 
  7.00 – Za śp. Władysława Dzięgla z intencji córki Krystyny 
18.00 – Za śp. Annę, Jana, Stanisława Marcinek 
18.00 – Za śp. Stanisława Karę (13 r. śm.), Władysława Karę (42 r. śm.),  

żonę Józefę i zmarłych rodziców 
 
ŚRODA, 29 stycznia 
  7.00 – Za śp. Jana Verhejen 
18.00 – Za śp. Eugenię Rapacz i męża Jana 
18.00 – Za śp. Edwarda Mastalerza z intencji siostrzenicy Renaty 
 
CZWARTEK, 30 stycznia – bł. Bronisława 
  7.00 – Za śp. Władysława Nowaka (42 r. śm.) i żonę Genowefę 
18.00 – O kanonizację bł. Bronisława i nowe powołania 
18.00 – Dziękczynna w intencji Kazimierza i Elżbiety Jędrzejczyk 

i o życie wieczne dla zmarłych dziadków 
18.00 – Za śp. Jacka Twardosza 
 
PIĄTEK, 31 stycznia – św. Jana Bosko 
  7.00 – Za śp. Marię Hartabus, męża Eugeniusza, zmarłych rodziców i z rodziny Feledy 
18.00 – Za śp. Mieczysława Ptak (12 r. śm.) i żonę Marię 
18.00 – Za śp. Marię Gorczowską z intencji córki Anny z mężem 
 
Pierwsza SOBOTA, 01 lutego 
  7.00 – Za śp. Ignacego Twardosza i syna Jacka 
18.00 – Dziękczynna w intencji Magdaleny z okazji 7 urodzin 
18.00 – Za śp. Edwarda Mastalerza z intencji chrześniaka Mariusza 
 
IV NIEDZIELA Zwykła, 02 lutego – Ofiarowanie Pańskie 
  7.00 – O zdrowie dla członków Róży Najświętszego Imienia Jezus,  

Stanisława Dziury i Mirosława Świątka 
  9.00 – Za śp. Andrzeja Hajduka i zmarłych z rodziny 
11.00 – Za parafian 
11.00 – Za śp. Jana Ciapę i zmarłych rodziców 
16.30 – Za śp. Cecylię Cieślik (6 r. śm.) i zmarłych rodziców 

PONIEDZIAŁEK, 03 lutego 

  7.00 – Za śp. Władysława Dzięgla z intencji córki Marty 

18.00 – Za śp. Wiktorię i Jana Janowskich 

18.00 – Za śp. Edwarda Mastalerza w 30-tym dniu po śmierci 

 

Pierwszy WTOREK, 04 lutego 

  7.00 – Za śp. Marię Kuchnika (3 r. śm.) i syna Jana 

18.00 – Za śp. Helenę Krawczyk 

18.00 – Za śp. Marię Gorczowską z intencji córki Grażyny z mężem 

 

Pierwsza ŚRODA, 05 lutego – św. Agaty 

  7.00 – Za śp. Edwarda Mastalerza z intencji Pauliny i Tomasza Bodura z dziećmi 

18.00 – W intencji Róż Żywego Różańca 

18.00 – Za śp. Józefa Kalambę (10 r. śm.) 

 

Pierwszy CZWARTEK, 06 lutego – św. Pawła Miki i Towarzyszy 

  7.00 – Za śp. Marię Gorczowską z intencji brata z rodziną 

18.00 – W intencji Liturgicznej Służby Ołtarza, Wspólnoty bł. Bronisława  

i o nowe powołania 

18.00 – Za śp. Annę, Marię i Jana Kurek 

 

Pierwszy PIĄTEK, 07 lutego 

  7.00 – Za śp. Cecylię Bujas 

18.00 – Za śp. Helenę Krawczyk w 1 rocznicę śmierci 

18.00 – Za śp. Władysława Dzięgla z intencji siostry Marii 

 

SOBOTA, 08 lutego 

  7.00 – Za śp. Edwarda Mastalerza z intencji Sylwii Michalik 

18.00 – Za śp. Józefa Hartabusa 

18.00 – Za śp. Marię Gorczowską z intencji siostry Zofii 

 

V NIEDZIELA Zwykła, 09 lutego 

  7.00 – Za śp. Antoniego Chlebdę (20 r. śm.) i żonę Helenę 

  9.00 – Za parafian 

11.00 – Za śp. Annę i Jana Windak, i zięcia Bogdana 

11.00 – W intencji Bogu wiadomej 

16.30 – Za śp. Helenę Tylek (25 r. śm.), męża Józefa, Annę i Helenę Baran, 

Stanisława Żelaznego 


